
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 9           del   30.07.2015                            

OGGETTO:     Trasporto scolastico alunni scuola elementare Plesso Miuli - Servizio navetta. 
ESEGUIBILE.

L’anno 2015  il giorno    trenta     del  mese di  luglio     alle ore  11.30           nella        sala 

delle adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, 

presieduta dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI
LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco X
COPPOLA    RAFFAELE X
DE  ROSA  ASSUNTA X
NAPOLITANO  GIUSEPPE X
NAPPI  ROSA  X
SODANO  MARIA  LUISA X

Con la partecipazione del  Segretario Generale  avv. Stefania Urciuoli,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale,  

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta dell’Assessore alla P.I.  dott.ssa Maria Luisa Sodano;

Vista l’ allegata proposta     prot.            del                ;

Visti i pareri  resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che 

forma parte integrante e sostanziale della presente;

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 

comma 4 del TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE



F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     avv. Stefania Urciuoli 

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  30.07.2015

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

 30.07.2015 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano, 30.07.2015    

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

SETTORE  I
Responsabile  dott.ssa Costanza Del Giudice

OGGETTO:  Trasporto scolastico alunni scuola elementare Plesso Miuli - Servizio navetta

PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica:

Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 
18.08.2000.

                                                                       f.to IL    RESPONSABILE   SETTORE  I
 dott.ssa Costanza Del Giudice

PARERE      in ordine alla  regolarità contabile:

Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 
18.08.2000.

IL    RESPONSABILE   SETTORE  FINANZIARIO
     Dott. Pier Paolo  Mancaniello  



Oggetto: Trasporto scolastico alunni scuola elementare Plesso Miuli - Servizio navetta 

L’ASSESSORE  P.I.

Premesso :

che sono tuttora in itinere i lavori di risanamento strutturale dell’edificio che ospita la scuola 
elementare di Miuli;

che, non disponendo l’Ente di una struttura alternativa, si è provveduto al trasferimento degli 
alunni in altre sedi;

che una parte degli alunni frequenta le lezioni presso la sede dell’ I.C. Pacinotti utilizzando 

un servizio gratuito di navetta, messo a disposizione dall’amministrazione comunale dall’anno 

2010, al fine di limitare il disagio e l’aggravio di spesa delle famiglie, a causa della significativa 

distanza con la nuova sede ;

Atteso che è indirizzo dell’attuale  amministrazione comunale continuare a garantire, anche 
per il prossimo anno scolastico, il servizio navetta gratuito per detti  alunni,  dalla sede di Via Padre 
Pio al suddetto I.C. Pacinotti; 
           Ritenuto, per il momento, procedere ad un affidamento del servizio dal 15 settembre al 22 
dicembre, in quanto il bilancio di previsione anno 2015 non risulta ancora approvato, per cui non è 
possibile assumere impegni che eccedano gli importi dell’esercizio provvisorio in corso; 
          Considerato che tale tipologia di spesa rientra in quelle che consentono il funzionamento di 
servizi, per cui è possibile impegnare la spesa superando il vincolo di cui all’art. 163 comma 1 del  
D.Lgs. n. 267/2000; 
         Visto l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato  
l’esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazione  del bilancio di previsione 2015;
         Rilevato che il costo presunto del servizio di noleggio di uno scuola bus, per n. 83 gg. effettivi 
di  servizio nel periodo compreso dal 15 settembre al giorno 22 dicembre  2015, per il percorso 
sopra citato è pari a €. 8.794,04 IVA inclusa   al 10% ;

Visto il D.Lgs.n.267/2000  e s.m.i.

 PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e descritti:
- Assicurare per l’anno scolastico 2015/2016  il trasporto gratuito di circa n.50 alunni, dalla 

sede di Via Padre Pio all’I.C.  Pacinotti;
      -     Incaricare il  responsabile  del I Settore di porre in essere tutto  quanto necessario per 

garantire il citato servizio, nel periodo compreso dal 15 settembre al 22 dicembre 2015;
- Autorizzare  la spesa pari a €.8.794,00 IVA inclusa  al 10% per il servizio navetta gratuito 

per  circa n.  50 alunni,  per 83 gg. effettivi  di  servizio,  imputandola agli  esercizi  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza, secondo quanto riportato nella tabella che segue:



Capit
olo/ 

articol
o

Cod. 
Mecc. 
DPR 

194/96

Missione
/

Program
ma/ 

Titolo

Identificativo 
Conto FIN

(V liv. piano dei 
conti)

CP/ 
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio 
dall'anno 2016)

2015
Euro

2016 
Euro

2017 
Euro

Es. 
Succ. 
Euro

812/1 1040503 0406103 CP 8.794,00

- Dare atto che la suddetta spesa rientra in quelle che consentono il funzionamento dei servizi, 
per cui è possibile superare il vincolo di cui all’art. 163 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;

 -    Rendere il presente atto immediatamente esecutivo.
       

L’Assessore P.I
Prof. Maria Luisa Sodano


	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco


